EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL PMCA 011/2024
A Prefeitura Municipal de Capela do Alto – SP, torna público que está contratando por
prazo determinado, pelo prazo de 04 (quatro) meses, prorrogável por igual período se
necessário, em caráter emergencial em atendimento a situação de emergência disposta no
artigo 1º do Decreto nº 3.674/2024, para provimento do emprego previsto no quadro abaixo:

EMPREGO VAGAS CARGA
HORÁRIA

ESCOLARIDADE E PRÉ-REQUISITO
MINÍMO

SALÁRIO
MENSAL

Auxiliar de
enfermagem

05 40h
semanais
ou escala
de
plantão
12x36

Ensino Médio Completo/ Curso de
auxiliar de enfermagem / Registro no
COREN

R$ 1.477,98 +
10% de
gratificação sob
salário base

- O Edital na integra encontra-se publicado no site da Prefeitura Municipal de Capela do Alto
www.capeladoalto.sp.gov.br e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

As inscrições poderão ser realizadas a partir das 10:00hs do dia 13.06.2024 e termino as
16:00hs do dia 21.06.2024.

- Todos os atos relativos ao presente Edital serão divulgados no site da Prefeitura Municipal
de Capela do Alto www.capeladoalto.sp.gov.br  e publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município. Prefeitura Municipal de Capela do Alto, 13 de junho de 2024- Péricles Gonçalves-
Prefeito Municipal

http://www.capeladoalto.sp.gov.br/